Ｂ Ｓ 山 口 発 第 ３ ７ 号

令和６年 (2024 年 )６月５日

団委員長 各位

日本ボーイスカウト山口県連盟

教育事業部長  髙村 義則

県連盟安全セミナー開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご健勝のことと存じます。

平素は、ボーイスカウト活動にご尽力ならびにご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、標記について指導者活動への支援の一環として下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴団の隊指導者および団指導者にご案内して頂き、一人でも多くの方が、この

セミナーへ参加をされますようご案内をよろしくお願いいたします。

このセミナーは、隊活動及び団運営における安全について研究していただき、隊や団活動を行

なう上での一助として指導者が安全に対する認識を高めることを目的に開催を致します。

敬具

記

研修名称

  「山口県連盟安全セミナー」

参加対象

  山口県連盟所属の隊指導者および団指導者（部門は問いません）

開催日時

  令和６年７月２１日（日曜日） １３時１０分受付 １３時１５分開始

                          １６時５０分終了解散

実施場所

  小郡地域交流センター ２階「第２研修室」 山口市小郡下郷 609番地 1

参 加 費

  無  料

持 参 品

  筆記用具、日本連盟発行書籍「安全ハンドブック」（所有していれば）

服  装

  制  服

申込期日

  令和６年７月５日（金曜日）正午

申込方法  連盟事務局まで E-mailまたは FAXでお申し込みください。

      E-mail： office@scouts-yamaguchi.jp ＦＡＸ：０８３－９２３－８６２３

日  程

タイムスケジュール 項 目

１３：００

～

１３：１５

１５分 会場設営・受付

１３：１５

～

１３：２０

５分 開会セレモニー・オリエンテーション

１３：２０

～

１４：００

４０分
§１ スカウト活動の安全とは（講義）

   ～休憩時間の過ごし方～

１４：００

～

１４：１０

１０分 休 憩

１４：１０

～

１４：５０

４０分
§２ ヒヤリ・ハット（講義・実習）

   ～活動場面での着眼点～

１４：５０

～

１５：００

１０分 休 憩

１５：００

～

１６：３０

９０分
§３ 安全研究「事故事例研究」（実習）

   ～ケーススタディ～

１６：３０

～

１６：３５

５分 会場整備・清掃

１６：３５

～

１６：４０

５分 閉会セレモニー

１６：５０  撤収完了・解散

※各セッションタイトルおよび内容は現在検討中のものであり、一部変更する

可能性があります。

山口県連盟事務局宛 E-mail：office@scouts-yamaguchi.jp ＦＡＸ：０８３－９２３－８６２３

２０２４年度 「山口県連盟安全セミナー」参加申込書

氏名は、大きくハッキリとご記入ください。

不足の場合はコピーして下さい。

ふりがな 年齢

隊役務 連絡先電話番号
氏  名 性別

①

歳

 （    ）

②

歳

 （    ）

③

歳

 （    ）

④

歳

 （    ）

⑤

歳

 （    ）

以上の参加を申し込みます。

令和６年  月   日

団 名          第      団

申込責任者  団役務          氏名 （          ）